
収　支　予　算 
　　　　　　　　　　　　　　　　２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで

(単位：円）
科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　①受取会費 193,000,000 187,450,000 5,550,000
　　　受取会費 193,000,000 187,450,000 5,550,000
　　②事業収益 202,894,000 235,005,000 -32,111,000
　　　事業収益 124,170,000 146,540,000 -22,370,000
　　　　  受取受講料 37,980,000 33,810,000 4,170,000
　　　　  受取入学検定料 3,550,000 5,650,000 -2,100,000
　　　　  受取入学金 2,500,000 4,000,000 -1,500,000
　　　  　受取授業料 77,610,000 100,100,000 -22,490,000
　　　　  受取フォロ－アップ研修受講料 540,000 720,000 -180,000
　　　　  受取参加料 1,990,000 2,260,000 -270,000
　　　受取介護保険報酬 52,144,000 63,211,000 -11,067,000
　　　 　 受取訪問看護報酬 37,667,000 47,628,000 -9,961,000
　　　 　 受取居宅介護支援報酬 9,432,000 9,432,000 0
　　　　  受取利用料 4,186,000 5,292,000 -1,106,000
　　　　  受取介護予防収入 692,000 692,000 0
　　　　  介護保険その他収益 167,000 167,000 0
　　　受取医療保険報酬 23,754,000 22,770,000 984,000
　　　 　 受取社保訪問看護報酬 10,419,000 9,951,000 468,000
　　　 　 受取国保訪問看護報酬 10,419,000 9,951,000 468,000
　　　　  受取基本利用料 2,316,000 2,268,000 48,000
　　　　  医療保険その他収益 600,000 600,000 0
　　　受取訪問看護委託報酬 2,826,000 2,484,000 342,000
　　　 　 受取訪問看護委託報酬 2,826,000 2,484,000 342,000
　　③受取補助金等 145,852,000 144,378,000 1,474,000
　　　受取補助金 6,575,000 9,655,000 -3,080,000
　　　　  受取愛知県補助金 5,320,000 8,400,000 -3,080,000
　　　　  受取名古屋市補助金 1,255,000 1,255,000 0
　　　受取委託金 129,031,000 124,554,000 4,477,000
　　　　  受取愛知県委託金 121,737,000 117,444,000 4,293,000
　　　　  受取名古屋市委託金 1,454,000 1,440,000 14,000
　　　　　受取日本看護協会委託金 5,840,000 5,670,000 170,000
　　　受取助成金 10,246,000 10,169,000 77,000
　　　　  受取日本看護協会助成金 10,246,000 10,169,000 77,000
　　④受取寄付金 14,300,000 14,300,000 0
　　　受取寄付金 9,000,000 9,000,000 0
　　　受取寄付金振替額 5,300,000 5,300,000 0
　　⑤雑収益 37,173,000 11,918,000 25,255,000
　　　有価証券運用益振替額 1,000,000 1,150,000 -150,000
　　　雑収益 36,173,000 10,768,000 25,405,000
    経常収益計 593,219,000 593,051,000 168,000

　（２）経常費用
　　①事業費 536,122,000 513,116,000 23,006,000
　　　事業費 536,122,000 513,116,000 23,006,000
　　　　役員報酬 24,438,000 24,358,000 80,000
　　　　給料手当 215,069,000 203,554,000 11,515,000
　　　　賞与給付費用 11,933,000 13,079,000 -1,146,000
　　　　賃金 13,099,000 19,673,000 -6,574,000
　　　　退職給付費用 10,313,000 9,526,000 787,000



科 目 当 年 度 前 年 度 増 減
　　　　福利厚生費 40,466,000 40,332,000 134,000
　　　　諸謝金 35,396,000 37,859,000 -2,463,000
　　　　旅費交通費 16,041,000 15,133,000 908,000
　　　　職員被服費 140,000 152,000 -12,000
　　　　通信運搬費 12,554,000 11,622,000 932,000
　　　　減価償却費 9,900,000 9,900,000 0
　　　　消耗什器備品費 4,053,000 2,405,000 1,648,000
　　　　消耗品費 13,053,000 10,277,000 2,776,000
　　　　修繕費 800,000 890,000 -90,000
　　　　印刷製本費 13,517,000 14,248,000 -731,000
　　　　賃借料 33,245,000 33,769,000 -524,000
　　　　保険料 355,000 359,000 -4,000
　　　　支払負担金 0 4,067,000 -4,067,000
　　　　支払助成金 5,900,000 5,900,000 0
　　　　委託費 27,653,000 13,867,000 13,786,000
　　　　光熱水費 4,662,000 5,401,000 -739,000
　　　　福祉費 130,000 130,000 0
　　　　教育研究費 850,000 1,050,000 -200,000
　　　　渉外費 601,000 421,000 180,000
　　　　広報費 17,265,000 16,270,000 995,000
　　　　租税公課 17,180,000 15,904,000 1,276,000
　　　　雑費 7,509,000 2,970,000 4,539,000
　　②管理費 101,266,000 99,538,000 1,728,000
　　  管理費 101,266,000 99,538,000 1,728,000
　　　　役員報酬 13,941,000 14,163,000 -222,000
　　　　給料手当 28,016,000 26,530,000 1,486,000
　　　　賞与給付費用 3,422,000 3,382,000 40,000
　　　　賃金 1,108,000 1,006,000 102,000
　　　　退職給付費用 2,236,000 2,358,000 -122,000
　　　　福利厚生費 6,923,000 6,796,000 127,000
　　　　諸謝金 186,000 210,000 -24,000
　　　　会議費 8,350,000 8,647,000 -297,000
　　　　旅費交通費 3,331,000 2,338,000 993,000
　　　　通信運搬費 4,896,000 3,987,000 909,000
　　　　減価償却費 3,300,000 3,300,000 0
　　　　消耗什器備品費 489,000 1,100,000 -611,000
　　　　消耗品費 3,392,000 3,273,000 119,000
　　　　修繕費 752,000 752,000 0
　　　　印刷製本費 2,445,000 2,423,000 22,000
　　　　賃借料 4,647,000 5,457,000 -810,000
　　　　保険料 720,000 640,000 80,000
　　　　支払負担金 1,853,000 1,798,000 55,000
　　　　委託費 6,790,000 6,719,000 71,000
　　　　光熱水費 1,000,000 1,092,000 -92,000
　　　　渉外費 417,000 417,000 0
　　　　租税公課 800,000 1,000,000 -200,000
　　　　雑費 2,252,000 2,150,000 102,000
    経常費用計 637,388,000 612,654,000 24,734,000

　　 　　評価損益等調整前当期経常増減額 -44,169,000 -19,603,000 -24,566,000
　　 　　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　　 　　評価損益等計 0 0 0
　　 　　当期経常増減額 -44,169,000 -19,603,000 -24,566,000



科 目 当 年 度 前 年 度 増 減
　２　経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0
　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　    　当期経常外増減額 0 0 0
　    他会計振替額 0 0 0
　　      税引前当期一般正味財産増減額 -44,169,000 -19,603,000 -24,566,000
　      　当期一般正味財産増減額 -44,169,000 -19,603,000 -24,566,000
　      　一般正味財産期首残高 434,677,500 454,280,500 -19,603,000
　      　一般正味財産期末残高 390,508,500 434,677,500 -44,169,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　    受取寄付金 25,000,000 25,000,000 0
　  　有価証券運用益 984,000 1,086,000 -102,000
　  　　　有価証券運用益（利息配当金） 1,000,000 1,150,000 -150,000
　  　　　有価証券運用益（償却額） -16,000 -64,000 48,000
　  　一般正味財産への振替額 -6,300,000 -6,450,000 150,000
　　　　　一般正味財産への振替額(受取寄付金) -5,300,000 -5,300,000 0
　　　　　一般正味財産への振替額(有価証券運用益) -1,000,000 -1,150,000 150,000
　      　当期指定正味財産増減額 19,684,000 19,636,000 48,000
　      　指定正味財産期首残高 1,048,664,321 1,029,028,321 19,636,000
　        指定正味財産期末残高 1,068,348,321 1,048,664,321 19,684,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,458,856,821 1,483,341,821 -24,485,000



(単位：円）
科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　①受取会費 96,500,000 0 96,500,000 193,000,000
　　　受取会費 96,500,000 96,500,000 193,000,000
　　②事業収益 202,894,000 0 0 202,894,000
　　　事業収益 124,170,000 124,170,000
　　　　  受取受講料 37,980,000 37,980,000
　　　　  受取入学検定料 3,550,000 3,550,000
　　　　  受取入学金 2,500,000 2,500,000
　　　  　受取授業料 77,610,000 77,610,000
　　　　  受取フォローアップ研修受講料 540,000 540,000
　　　　  受取参加料 1,990,000 1,990,000
　　　受取介護保険報酬 52,144,000 52,144,000
　　　 　 受取訪問看護報酬 37,667,000 37,667,000
　　　 　 受取居宅介護支援報酬 9,432,000 9,432,000
　　　　  受取利用料 4,186,000 4,186,000
　　　　  受取介護予防収入 692,000 692,000
　　　　  介護保険その他収益 167,000 167,000
　　　受取医療保険報酬 23,754,000 23,754,000
　　　 　 受取社保訪問看護報酬 10,419,000 10,419,000
　　　 　 受取国保訪問看護報酬 10,419,000 10,419,000
　　　　  受取基本利用料 2,316,000 2,316,000
　　　 　 医療保険その他収益 600,000 600,000
　　　受取訪問看護委託報酬 2,826,000 2,826,000
　　　　  受取訪問看護委託報酬 2,826,000 2,826,000
　　③受取補助金等 140,012,000 0 5,840,000 145,852,000
　　　受取補助金 6,575,000 6,575,000
　　　　  受取愛知県補助金 5,320,000 5,320,000
　　　　  受取名古屋市補助金 1,255,000 1,255,000
　　　受取委託金 123,191,000 5,840,000 129,031,000
　　　　  受取愛知県委託金 121,737,000 121,737,000
　　　　  受取名古屋市委託金 1,454,000 1,454,000
　　　　　受取日本看護協会委託金 5,840,000 5,840,000
　　　受取助成金 10,246,000 10,246,000
　　　　  受取日本看護協会助成金 10,246,000 10,246,000
　　④受取寄付金 13,800,000 0 500,000 14,300,000
　　　受取寄付金 8,500,000 500,000 9,000,000
　　　受取寄付金振替額 5,300,000 5,300,000
　　⑤雑収益 34,885,000 0 2,288,000 37,173,000
　　　有価証券運用益振替額 1,000,000 1,000,000
　　　雑収益 34,885,000 1,288,000 36,173,000
  　経常収益計 488,091,000 0 105,128,000 593,219,000

　（２）経常費用 0
　　①事業費 535,862,000 260,000 0 536,122,000
　　　事業費 535,862,000 260,000 0 536,122,000
　　　　役員報酬 24,438,000 24,438,000
　　　　給料手当 215,069,000 215,069,000
　　　　賞与給付費用 11,933,000 11,933,000
　　　　賃金 13,099,000 13,099,000
　　　　退職給付費用 10,313,000 10,313,000

収支予算内訳表
２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日まで



科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計
　　　　福利厚生費 40,466,000 40,466,000
　　　　諸謝金 35,396,000 35,396,000
　　　　旅費交通費 16,041,000 16,041,000
　　　　職員被服費 140,000 140,000
　　　　通信運搬費 12,554,000 12,554,000
　　　　減価償却費 9,900,000 9,900,000
　　　　消耗什器備品費 4,053,000 4,053,000
　　　　消耗品費 12,933,000 120,000 13,053,000
　　　　修繕費 800,000 800,000
　　　　印刷製本費 13,517,000 13,517,000
　　　　賃借料 33,245,000 33,245,000
　　　　保険料 355,000 355,000
　　　　支払負担金 0
　　　　支払助成金 5,900,000 5,900,000
　　　　委託費 27,653,000 27,653,000
　　　　光熱水費 4,662,000 4,662,000
　　　　福祉費 130,000 130,000
　　　　教育研究費 850,000 850,000
　　　　渉外費 601,000 601,000
　　　　広報費 17,265,000 17,265,000
　　　　租税公課 17,180,000 17,180,000
　　　　雑費 7,499,000 10,000 7,509,000
　　②管理費 0 0 101,266,000 101,266,000
　　  管理費 0 0 101,266,000 101,266,000
　　　　役員報酬 13,941,000 13,941,000
　　　　給料手当 28,016,000 28,016,000
　　　　賞与給付費用 3,422,000 3,422,000
　　　　賃金 1,108,000 1,108,000
　　　　退職給付費用 2,236,000 2,236,000
　　　　福利厚生費 6,923,000 6,923,000
　　　　諸謝金 186,000 186,000
　　　　会議費 8,350,000 8,350,000
　　　　旅費交通費 3,331,000 3,331,000
　　　　通信運搬費 4,896,000 4,896,000
　　　　減価償却費 3,300,000 3,300,000
　　　　消耗什器備品費 489,000 489,000
　　　　消耗品費 3,392,000 3,392,000
　　　　修繕費 752,000 752,000
　　　　印刷製本費 2,445,000 2,445,000
　　　　賃借料 4,647,000 4,647,000
　　　　保険料 720,000 720,000
　　　　支払負担金 1,853,000 1,853,000
　　　　委託費 6,790,000 6,790,000
　　　　光熱水費 1,000,000 1,000,000
　　　　渉外費 417,000 417,000
　　　　租税公課 800,000 800,000
　　　　雑費 2,252,000 2,252,000
　  経常費用計 535,862,000 260,000 101,266,000 637,388,000

　　  　評価損益等調整前当期経常増減額 -47,771,000 -260,000 3,862,000 -44,169,000
　    　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
　　  　評価損益等計 0 0 0 0
　      当期経常増減額 -47,771,000 -260,000 3,862,000 -44,169,000

0



科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計
　２　経常外増減の部 0
　　（１）経常外収益
　　　　　受取寄付金振替額 0 0 0 0
　  　経常外収益計 0 0 0 0
　　（２）経常外費用
　  　経常外費用計 0 0 0 0
　      　当期経常外増減額 0 0 0 0
　   　他会計振替額 3,602,000 260,000 -3,862,000 0
　      　税引前当期一般正味財産増減額 -44,169,000 0 0 -44,169,000
　      　当期一般正味財産増減額 -44,169,000 0 0 -44,169,000
　      　一般正味財産期首残高 246,497,379 0 188,180,121 434,677,500
　　      一般正味財産期末残高 202,328,379 0 188,180,121 390,508,500

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取寄付金 18,400,000 0 6,600,000 25,000,000
　　　有価証券運用益 0 0 984,000 984,000
　  　　　有価証券運用益（利息配当金） 1,000,000 1,000,000
　  　　　有価証券運用益（償却額） -16,000 -16,000
　  　一般正味財産への振替額 -5,300,000 0 -1,000,000 -6,300,000
　　　　　一般正味財産への振替額(受取寄付金) -5,300,000 0 -5,300,000
　　　　　一般正味財産への振替額(有価証券運用益) -1,000,000 -1,000,000
　      　当期指定正味財産増減額 13,100,000 0 6,584,000 19,684,000
　      　指定正味財産期首残高 722,815,713 0 325,848,608 1,048,664,321
　      　指定正味財産期末残高 735,915,713 0 332,432,608 1,068,348,321

Ⅲ　正味財産期末残高 938,244,092 0 520,612,729 1,458,856,821


